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Ubiegłoroczne powiatowe święto plonów odbyło się w Woli Pękoszewskiej (gm. Kowiesy). (fot. Powiat Skierniewicki)

W tym roku to gmina Nowy Kawęczyn będzie gościła uczestników powiatowego święta
plonów. Tegoroczne dożynki odbędą się za miesiąc (24.08) w Starej Rawie. Jedną z
muzycznych atrakcji będzie przegląd orkiestr dętych działających na terenie powiatu
skierniewickiego.

Powiatowe dożynki to jedno z najważniejszych wydarzeń w lokalnym kalendarzu – podsumowanie
rolniczego trudu, hołd dla tradycji i wyjątkowa okazja do wspólnego świętowania.

Tegoroczne święto plonów rozpocznie się o godzinie 11.30 zbiórką korowodu dożynkowego przy
kościele parafialnym pw. św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Starej Rawie. Uroczysty
przemarsz delegacji gmin z powiatu, niosących wieńce dożynkowe, poprowadzi uczestników na mszę
świętą w intencji rolników, której przewodniczyć będzie ksiądz biskup Wojciech Osial. Bezpośrednio
po liturgii zaplanowano oficjalną część uroczystości – z powitaniem gości, obrzędem dzielenia
chleba, przemówieniami oraz częścią artystyczną.



– Dożynki to coś więcej niż tradycja – to moment, w którym oddajemy szacunek pracy rolnika i
przypominamy sobie, jak silna jest więź, która łączy naszą lokalną społeczność. Rolnicy potrafią
dzielić się plonami i wspólnym stołem. To także forum integracji lokalnej społeczności, która zjeżdża
się z różnych gmin, by być razem – mówi Tadeusz Grotkowski, wicestarosta skierniewicki.

W części kulturalnej nie zabraknie lokalnych akcentów – m.in. prezentacji dorobku gminy Nowy
Kawęczyn. W programie znalazł się też występ Dziecięco-Młodzieżowego Zespołu Pieśni i Tańca
„Głuchowiacy”. Zaplanowano też przegląd orkiestr dętych działających na terenie powiatu. Przed
publicznością zaprezentują się orkiestry z Głuchowa, Godzianowa, Makowa i Bolimowa.

– Zawsze staramy się pokazać talenty mieszkańców – dzieci, młodzieży, zespoły lokalne. Zamiast
wynajmować scenę dla artystów z zewnątrz, stawiamy na to, co mamy najcenniejszego – ludzi z
pasją, którzy kochają to, co robią, i potrafią pokazać szerszej publiczności – dodaje Tadeusz
Grotkowski.

W dalszej części dnia zaplanowano występy zespołów FANATIC (godz. 16.45) i PLAYBOYS (godz.
19.00).

Tradycyjnie nie zabraknie też rywalizacji: konkursu na najpiękniejsze wieńce dożynkowe i
kulinarnych zmagań, w których zmierzą się Koła Gospodyń Wiejskich. Na godzinę 18.00
zaplanowano natomiast wręczenie tytułu „Boryna Roku”.

Wydarzenie zakończy się plenerową dyskoteką pod gwiazdami (od godz. 20.30).

Dożynki to również ogromne wyzwanie organizacyjne. Po stronie Starostwa Powiatowego w
Skierniewicach leży przygotowanie wydarzenia. Mimo coraz większych wymogów kadrowych i
formalnych, urzędnicy dopinają wszystko dzięki ścisłej współpracy z gminami oraz wzajemnemu
zrozumieniu.

– W organizacji zawsze liczymy na otwartość gmin. Niekiedy nie zrealizowalibyśmy tego wydarzenia
bez zaangażowania i współpracy. Dożynki są świętem całego powiatu, a nie tylko jednej wsi czy
parafii. Współpraca, pomoc, zaangażowanie – to klucz do sukcesu – podkreśla Tadeusz Grotkowski.
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